



[Price: Rs.1.00 Paise

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజపత్రము THE ANDHRA PRADESH GAZETTE PART IV-A EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 52]

AMARAVATI, MONDAY, 16th DECEMBER, 2019.

ANDHRA PRADESH BILLS ANDHRA PRADESH LEGISLATIVE ASSEMBLY

The following Bill was introduced in the Andhra Pradesh Legislative Assembly on 16th December, 2019.

L.A. BILL No. 52 of 2019 A BILL FURTHER TO AMEND THE ANDHRA PRADESH GOODS AND SERVICES TAXACT, 2017.

Be it enacted by the Legislature of the State of Andhra Pradesh in the Seventieth year of the Republic of India as follows,-

- 1. (1) This Act may be called the Andhra Pradesh Goods and Services Tax (Amendment) Short title and commencement.
- (2) Save as otherwise provided, the provisions of this Act shall come into force on such date as the Government may, by notification in the Andhra Pradesh Gazette, appoint:

Provided that different dates may be appointed for different provisions of this Act and any reference in any such provision to the commencement of this Act shall be construed as a reference to the coming into force of that provision.

2. In the Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act,2017 (herein after referred to as the Principal Act), in section 2, in clause (4), after the words "the Appellate Authority for Advance Ruling", the words "the National Appellate Authority for Advance Ruling," shall be inserted.

Amendment of section 2.

Act No. 16 of 2017.

Amendment of section 10.

- 3. In the Principal Act, in section 10,
- (a) in sub-section (1), after the second proviso, the following Explanation shall be inserted, namely:—

"Explanation.—For the purposes of second proviso, the value of exempt supply of services provided by way of extending deposits, loans or advances in so far as the consideration is represented by way of interest or discount shall not be taken into account for determining the value of turnover in a State.";

- (b) in sub-section (2),—
- (i) in clause (d), the word "and" occuring at the end shall be omitted;
- (ii) in clause (e), for the word "Council:", the words "Council; and" shall be substituted;
- (iii) after clause (e), the following clause shall be inserted, namely:—
 - "(f) he is neither a casual taxable person nor a non-resident taxable person:";
- (c) after sub-section (2), the following sub-section shall be inserted, namely:—
 - "(2A) Notwithstanding anything to the contrary contained in this Act, but subject to the provisions of sub-sections (3) and (4) of section 9, a registered person, not eligible to opt to pay tax under sub-section (1) and sub-section (2), whose aggregate turnover in the preceding financial year did not exceed fifty lakh rupees, may opt to pay, in lieu of the tax payable by him under sub-section (1) of section 9, an amount of tax calculated at such rate as may be prescribed, but not exceeding three per cent of the turnover in State, if he is not,—
 - (a) engaged in making any supply of goods or services which are not leviable to tax under this Act;
 - (b) engaged in making any inter-State outward supplies of goods or services;
 - (c) engaged in making any supply of goods or services through an electronic commerce operator who is required to collect tax at source under section 52;
 - (d) a manufacturer of such goods or supplier of such services as may be notified by the Government on the recommendations of the Council; and

(e) a casual taxable person or a non-resident taxable person:

Provided that where more than one registered person are having the same Permanent Account Number issued under the Income-tax Act, 1961, the registered person shall not be eligible to opt for the scheme under this sub-section unless all such registered persons opt to pay tax under this sub-section.";

Central Act 43 of 1961

- (d) in sub-section (3), after the words, brackets and figure "under sub-section (1)" at both the places where they occur, the words, brackets, figure and letter "or sub-section (2A), as the case may be," shall be inserted.
- (e) in sub-section (4), after the words, brackets and figure "of sub-section (1)", the words, brackets, figure and letter "or, as the case may be, sub-section (2A)" shall be inserted.
- (f) in sub-section (5), after the words, brackets and figure "under sub-section (1)", the words, brackets, figure and letter "or sub-section (2A), as the case may be," shall be inserted.
- (g) after sub-section (5), the following Explanations shall be inserted, namely:—

'Explanation 1.—For the purposes of computing aggregate turnover of a person for determining his eligibility to pay tax under this section, the expression "aggregate turnover" shall include the value of supplies made by such person from the 1st day of April of a financial year up to the date when he becomes liable for registration under this Act, but shall not include the value of exempt supply of services provided by way of extending deposits, loans or advances in so far as the consideration is represented by way of interest or discount.

Explanation 2.—For the purposes of determining the tax payable by a person under this section, the expression "turnover in State" shall not include the value of following supplies, namely:-

- (i) supplies from the first day of April of a financial year up to the date when such person becomes liable for registration under this Act; and
- (ii) exempt supply of services provided by way of extending deposits, loans or advances in so far as the consideration is represented by way of interest or discount.'.

Amendment of section 22.

4. In the Principal Act, in section 22, in sub-section (1), after the second proviso, the following shall be inserted, namely:—

"Provided also that the Government may, on the recommendations of the Council, enhance the aggregate turnover from twenty lakh rupees to such amount not exceeding forty lakh rupees in case of supplier who is engaged exclusively in the supply of goods, subject to such conditions and limitations, as may be notified.

Explanation.—For the purposes of this sub-section, a person shall be considered to be engaged exclusively in the supply of goods even if he is engaged in exempt supply of services provided by way of extending deposits, loans or advances in so far as the consideration is represented by way of interest or discount."

Amendment of section 25.

- 5. In the Principal Act, in section 25, after sub-section (6), the following sub-sections shall be inserted, namely:—
 - **"(6A)** Every registered person shall undergo authentication, or furnish proof of possession of Aadhaar number, in such form and manner and within such time as may be prescribed:

Provided that if an Aadhaar number is not assigned to the registered person, such person shall be offered alternate and viable means of identification in such manner as Government may, on the recommendations of the Council, prescribe:

Provided further that in case of failure to undergo authentication or furnish proof of possession of Aadhaar number or furnish alternate and viable means of identification, registration allotted to such person shall be deemed to be invalid and the other provisions of this Act shall apply as if such person does not have a registration.

(6B) On and from the date of notification, every individual shall, in order to be eligible for grant of registration, undergo authentication, or furnish proof of possession of Aadhaar number, in such manner as the Government may, on the recommendations of the Council, specify in the said notification:

Provided that if an Aadhaar number is not assigned to an individual, such individual shall be offered alternate and viable means of identification in such manner as the Government may, on the recommendations of the Council, specify in the said notification.

(6C) On and from the date of notification, every person, other than an individual, shall, in order to be eligible for grant of registration, undergo authentication, or furnish proof of possession of Aadhaar number of the Karta, Managing Director, whole time Director, such number of partners, Members of Managing Committee of Association, Board of Trustees, authorised representative, authorised signatory and such other class of persons, in such manner, as the Government may, on the recommendations of the Council, specify in the said notification:

Provided that where such person or class of persons have not been assigned the Aadhaar Number, such person or class of persons shall be offered alternate and viable means of identification in such manner as the Government may, on the recommendations of the Council, specify in the said notification.

(6D) The provisions of sub-section (6A) or sub-section (6B) or sub-section (6C) shall not apply to such person or class of persons, as the Government may, on the recommendations of the Council, specify by notification.

Explanation.—For the purposes of this section, the expression "Aadhaar number" shall have the same meaning as assigned to it in clause (a) of section 2 of the Aadhaar (Targeted Delivery of Financial and Other Subsidies, Benefits and Services) Act, 2016.

Central Act 18 of 2016.

6. In the Principal Act, after section 31, the following section shall be inserted, namely:—

Insertion of new section 31A.

Facility of digital payment to recipien.

"31 A. The Government may, on the recommendations of the Council, prescribe a class of registered persons who shall provide prescribed modes of electronic payment to the recipient of supply of goods or services or both made by him and give option to such recipient to make payment accordingly, in such manner and subject to such conditions and restrictions, as may be prescribed.".

Amendment of section 39.

- 7. In the Principal Act, in section 39,
- (a) for sub-sections (1) and (2), the following sub-sections shall be substituted, namely:—

"(1) Every registered person, other than an Input Service Distributor or a non-resident taxable person or a person paying tax under the provisions of section 10 or section 51 or section 52 shall, for every calendar month or part thereof, furnish, a return, electronically, of inward and outward supplies of goods or services or both, input tax credit availed, tax payable, tax paid and such other particulars, in such form and manner, and within such time, as may be prescribed:

Provided that the Government may, on the recommendations of the Council, notify certain class of registered persons who shall furnish a return for every quarter or part thereof, subject to such conditions and restrictions as may be specified therein.

- (2) A registered person paying tax under the provisions of section 10, shall, for each financial year or part thereof, furnish a return, electronically, of turnover in the State, inward supplies of goods or services or both, tax payable, tax paid and such other particulars in such form and manner, and within such time, as may be prescribed.";
- (b) for sub-section (7), the following sub-section shall be substituted, namely:—
- "(7) Every registered person who is required to furnish a return under sub-section (1), other than the person referred to in the proviso thereto, or sub-section (3) or sub-section (5), shall pay to the Government the tax due as per such return not later than the last date on which he is required to furnish such return:

Provided that every registered person furnishing return under the proviso to sub-section (1) shall pay to the Government, the tax due taking into account inward and outward supplies of goods or services or both, input tax credit availed, tax payable and such other particulars during a month, in such form and manner, and within such time, as may be prescribed:

Provided further that every registered person furnishing return under sub-section (2) shall pay to the Government, the tax due taking into account turnover in the State, inward supplies of goods or services or both, tax payable, and such other particulars during a quarter, in such form and manner, and within such time, as may be prescribed.".

8. In the Principal Act, in section 44, to sub-section (1), the following provisos shall be inserted, namely:-

Amendment of section 44.

"Provided that the Chief Commissioner may, on the recommendations of the Council and for reasons to be recorded in writing, by notification, extend the time limit for furnishing the annual return for such class of registered persons as may be specified therein:

Provided further that any extension of time limit notified by the Commissioner of Central tax shall be deemed to be notified by the Chief Commissioner"

In the Principal Act, in section 49, after sub-section (9), the Amendment of following sub-sections shall be inserted, namely:—

section 49.

"(10) A registered person may, on the common portal, transfer any amount of tax, interest, penalty, fee or any other amount available in the electronic cash ledger under this Act, to the electronic cash ledger for integrated tax, central tax, State tax or cess, in such form and manner and subject to such conditions and restrictions as may be prescribed and such transfer shall be deemed to be a refund from the electronic cash ledger under this Act.

(11) Where any amount has been transferred to the electronic cash ledger under this Act, the same shall be deemed to be deposited in the said ledger as provided in subsection (1).".

Amendment of section 50.

10. In the Principal Act, in section 50, to sub-section (1), the following proviso shall be inserted, namely:—

"Provided that the interest on tax payable in respect of supplies made during a tax period and declared in the return for the said period furnished after the due date in accordance with the provisions of section 39, except where such return is furnished after commencement of any proceedings under section 73 or section 74 in respect of the said period, shall be levied on that portion of the tax that is paid by debiting the electronic cash ledger."

Amendment of section 52.

- 11. In the he Principal Act, in section 52,--
- (a) to sub-section (4), the following provisos shall be inserted, namely:—

"Provided that the Chief Commissioner may, for reasons to be recorded in writing, by notification, extend the time limit for furnishing the statement for such class of registered persons as may be specified therein:

Provided further that any extension of time limit notified by the Commissioner of Central tax shall be deemed to be notified by the Chief Commissioner.";

(b) to sub-section (5), the following provisos shall be inserted, namely:—

"Provided that the Chief Commissioner may, on the recommendations of the Council and for reasons to be recorded in writing, by notification, extend the time limit for furnishing the annual statement for such class of registered persons as may be specified therein:

Provided further that any extension of time limit notified by the Commissioner of Central tax shall be deemed to be notified by the Chief Commissioner.".

12. In the principal Act, after section 53, the following section shall be inserted, namely:—

Insertion of new section 53A.

"53A. Where any amount has been transferred from the electronic cash ledger under this Act to the electronic cash ledger under the Central Goods and Services Tax Act, or under the Integrated Goods and Services Tax Act or under the Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, the Government shall, transfer to the Central tax account or integrated tax account or cess account, an amount equal to the amount transferred from the electronic cash ledger, in such manner and within such time as may be prescribed."

Transfer of certain amounts.

13. In the Principal Act, in section 54, after sub-section (8), the following sub-section shall be inserted, namely:—

Amendment of section 54.

- "(8A) Where the Central Government has disbursed the refund of State tax, the Government shall transfer an amount equal to the amount so refunded, to the Central Government.".
- 14. In the Principal Act, in section 95,
 - (ii) in clause (a),—

Amendment of section 95.

- (a) after the words "Appellate Authority", the words "or the National Appellate Authority" shall be inserted;
- (b) after the words and figures "of section 100", the words, figures and letter "or of section 101C of the Central Goods and Services Tax Act, 2017" shall be inserted:
 - (ii) after clause (e), the following clause shall be inserted, namely:-
 - '(f) "National Appellate Authority" means the National Appellate Authority for Advance Ruling referred to in section 101 A.'.
- 15. In the Principal Act, after section 101, the following section shall be inserted, namely:—

Insertion of new section 101A.

10

"101 A. Subject to the provisions of this chapter, for the purposes of this Act, the National Appellate Authority for Advance Ruling constituted under section 101A of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 shall be deemed to be the National Appellate Authority for Advance Ruling under this Act."

Amendment of section 102.

- 16. In the Principal Act, in section 102, in the opening portion,—
- (a) after the words "Appellate Authority", at both the places where they occur, the words "or the National Appellate Authority" shall be inserted;
- (b) after the words and figures "or section 101", the words, figures and letter "or section 101C of the Central Goods and Services Tax Act,2017, respectively," shall be inserted;
- (c) for the words "or the appellant", the words ",appellant, the Authority or the Appellate Authority" shall be substituted.

Amendment of section 103.

- 17. In the Principal Act, in section 103,
- (i) after sub-section (1), the following sub-section shall be inserted, namely:—
- "(1A) The Advance Ruling pronounced by the National Appellate Authority under this Chapter shall be binding on,—

 (a) Saudio (b)
- (a) the applicants, being distinct persons, who had sought the ruling under sub-section (1) of section 10IB of the Central Goods and Services Tax Act, 2017, and all registered persons having the same Permanent Account Number issued under the Incometax Act, 1961;
- (b) the concerned officers and the jurisdictional officers in respect of the applicants referred to in clause (a) and the registered persons having the same Permanent Account Number issued under the Income-tax Act, 1961.";
- (ii) in sub-section (2), after the words, brackets and figure "in sub-section (1)", the words, brackets, figure and letter "and sub-section (1A)" shall be inserted.

Amendment of section 104.

- 18. In the the Principal Act, in section 104, in sub-section (1),—
- (a) after the words "Authority or the Appellate Authority", the words "or the National Appellate Authority" shall be inserted;

- (b) after the words and figures "of section 101", the words, figures and letter "or under section 101C of the Central Goods and Services Tax Act,2017" shall be inserted.
- 19. In the Principal Act, in section 105,

Amendment of section 105.

(a) for the marginal heading, the following marginal heading shall be substituted, namely,—

"Powers of Authority, Appellate Authority and National Appellate Authority.";

- (b) in sub-section (1), after the words "Appellate Authority", the words "or the National Appellate Authority" shall be inserted;
- (c) in sub-section (2), after the words "Appellate Authority" at both the places where they occur, the words "or the National Appellate Authority" shall be inserted.
- 20. In the Principal Act, in section 106,

Amendment of section 106.

(a) for the marginal heading, the following marginal heading shall be substituted, namely:—

"Procedure of Authority, Appellate Authority and National Appellate Authority.";

- (b) after the words "Appellate Authority", the words "or the National Appellate Authority" shall be inserted.
- **21.** In the Principal Act, in section 171, after sub-section (3), the following shall be inserted, namely:—

Amendment of section 171.

" (3A) Where the Authority referred to in sub-section (2), after holding examination as required under the said sub-section comes to the conclusion that any registered person has profiteered under sub-section (1), such person shall be liable to pay penalty equivalent to ten per cent of the amount so profiteered:

Provided that no penalty shall be leviable if the profiteered amount is deposited within thirty days of the date of passing of the order by the Authority.

Explanation.—For the purposes of this section, the expression "profiteered" shall mean the amount determined on account of not passing the benefit of reduction in rate of tax on supply of goods or services or both or the benefit of input tax credit to the recipient by way of commensurate reduction in the price of the goods or services or both.".

Procedure of Authority, Appellate Authority and National Appellate

STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS

The Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act, 2017 was enacted to provide for levy and collection of Tax on intra-state supply of goods or services or both by the Government. During the period of two years in which the said Act is in operation, several difficulties faced by the tax payers especially small tax payers for registrations, filing of returns and payment of taxes have come to the notice of the government. These difficulties were discussed by the GST Council in its 35th meeting held on 21st June 2019 and certain amendments to the Act including those relating to National Appellate Authority for Advance Ruling were recommended by the council to provide relief to the tax payers and to ease the compliance burden. The Government of India had already carried out those amendments to the Central Goods and Services Tax Act, 2017, in the Finance (2) Act, 2019, and advised the State Government to amend Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act, 2017 also on similar lines.

Accordingly, the following amendments to the Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act, 2017, are proposed:

- (i) To amend section 2 of the Act, to exclude "the National Appellate Authority for Advance Ruling" (which is being created by amendment in Chapter XVII of the Act) from the definition of "adjudicating authority".
- (ii) To amend section 10 of the Act, so as to insert a new sub-section to bring in an alternative composition scheme for supplier of services or mixed suppliers (not eligible for the earlier composition scheme) having an annual turnover in preceding financial year up to Rs 50 lakhs and to prescribe the rate not exceeding three percent of the turnover in State.
- (iii) To amend section 22 of the Act, so as to provide for higher threshold exemption limit from Rs.20 lakhs to such amount not exceeding Rs.40 lakhs in case of supplier who is engaged in exclusive supply of goods.
- (iv)To amend section 25 of the Act, to make Aadhaar authentication mandatory for specified class of new taxpayers and to prescribe the manner in which certain class of registered taxpayers are required to undergo Aadhaar authentication.
- (v)To insert new section 31A in the Act so that specified suppliers shall have to mandatorily give the option of specified modes of electronic payment to their recipients.

- (vi) To amend section 39 of the Act so as to allow the composition taxpayers to furnish annual return along with quarterly payment of taxes; and other specified taxpayers may be given the option for quarterly or monthly furnishing of returns and payment of taxes under the proposed new return system.
- (vii) To amend section 44 of the Act, so as to empower the Chief Commissioner to extend the due date for furnishing Annual return (prescribed FORM GSTR-9/9A) and reconciliation statement (prescribed FORM GSTR-9C).
- (viii) To amend section 49 of the Act to provide a facility to the registered person to transfer an amount of tax, interest, penalty, fee or any other amount available in the electronic cash ledger under the Act to the electronic cash ledger for integrated tax, central tax, state tax or cess.
- (ix) To amend section 50 of the Act, so as to provide for charging interest only on the net cash tax liability, except in those cases where returns are filed subsequent to initiation of any proceedings under section 73 or 74 of the APGST Act.
- (x) To amend section 52 of the Act so as to empower the Chief Commissioner to extend the due date for furnishing of monthly and annual statement by the person collecting tax at source.
- (xi) To insert a new section 53A in the Act so as to provide for transfer of amount between State and Centre consequential to amendment in section 49 of the Act allowing transfer of an amount from State tax head to the head of Central tax, integrated tax or cess in the electronic cash ledger of the registered person.
- (xii) To amend section 54 of the Act to provide that the State Government shall transfer to the Central Government an amount equal to the amount of State tax refunded by the Central Government.
- (xiii) To amend section 95 of the Act to define the "National Appellate Authority for Advance Ruling".
- (xiv) To insert new section 101A in the Act so that the National Appellate Authority for Advance Ruling, constituted under section 101A of the CGST Act shall be deemed to be the National Appellate Authority for Advance Ruling under this Act, to provide for procedures to be followed for hearing appeals against conflicting advance rulings pronounced on the same question by the Appellate Authorities of two or more States or Union territories in case of distinct persons.

- (xv) To amend section 102 of the Act so as to allow the National Appellate Authority to amend any order passed by it so as to rectify any error apparent on the face of the record, within a period of six months from the date of the order, except under certain specified circumstances.
- (xvi) To amend section 103 of the Act to provide that the advance ruling pronounced by the National Appellate Authority shall be binding, unless there is a change in law or facts, on the applicants, being distinct person and all registered persons having the same Permanent Account Number and on the concerned officers or the jurisdictional officers in respect of the said applicants and the registered persons having the same Permanent Account Number.
- (xvii) To amend section 104 of the Act to provide that advance ruling pronounced by the National Appellate Authority shall be void where the ruling has been obtained by fraud or suppression of material facts or misrepresentation of facts.
- (xviii) To amend section 105 of the Act to provide that the National Appellate Authority shall have all the powers of a civil court under the Code of Civil Procedure, 1908 for the purpose of exercising its powers under the Act.
- (xix) To amend section 106 of the Act to provide that the National Appellate Authority shall have power to regulate its own procedure.
- To amend section 171 of the Act to empower the National Anti-profiteering Authority (under sub-section (2) of section 171 of the Act) to impose penalty equivalent to 10% of the profiteered amount.

Therefore, Government have decided to incorporate the aforesaid amendments in the Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act, 2017, suitably.

The Bill seeks to give effect to the above decisions.

KALATHUR NARAYANA SWAMY,

DEPUTY CHIEF MINSITER (EXCISE & PROHIBITION AND COMMERCIAL TAXES)

MEMORANDUM REGARDING DELEGATED LEGISLATION

Clauses 1(2), 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,11 and 12 of the Bill authorizes the Government to issue notification in respect of matters specified therein and generally to carry out the purposes of the Act and such notifications issued which are intended to cover matters mostly of procedural in nature are to be laid on the Table of the both Houses of the State Legislature and will be subject to any modifications made by the Legislature.

The above provisions of the Bill regarding delegated legislation are thus of normal type and are mainly intended to cover matters of procedure.

KALATHUR NARAYANA SWAMY.

DEPUTY CHIEF MINSITER (EXCISE & PROHIBITION AND COMMERCIAL TAXES)

TOUGHOO GHA SHU FINANCIAL MEMORANDUM

The proposed Andhra Pradesh Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2019 amends the provisions relating to registrations, returns, tax payments, composition scheme and setting up a National Appellate Authority for Advance Ruling. It does not change the rates of GST, and also does not involve any recurring or non recurring expenditure from the consolidate fund of the State.

KALATHUR NARAYANA SWAMY,

DEPUTY CHIEF MINSITER
(EXCISE & PROHIBITION AND
COMMERCIAL TAXES)

MEMORANDUM UNDER RULE 95 OF THE RULES OF PROCED URE AND CONDUCT OF BUSINESS IN THE ANDHRA PRADESH LEGISLATIVE ASSEMBLY

The Andhra Pradesh Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2019, after it is passed by the Legislature of the State, may be submitted to the Governor for his assent under article 200 of the Constitution of India.

KALATHUR NARAYANA SWAMY,

DEPUTY CHIEF MINSITER (EXCISE & PROHIBITION AND COMMERCIAL TAXES)

P. BALAKRISHNAMACHARYULU, Secretary to State Legislature (I/c.)

ෂංధුప్రదేశ్ శాసనసభ

ఈ క్రింబి జిల్లు ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభలో 2019, డిసెంబర్, 16వ తేబీన ప్రవేశపెట్టబడినబి. 2019లోని 52వ శాసనసభ జిల్లు

ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవలపన్ను చట్టము, 2017ను ఇంకనూ సవరించుటకైన బిల్లు.

భారత ప్రజారాజ్యపు డెబ్బైయవ సంవత్సరములో ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర శాసనమండలిచే ఈ క్రింది విధముగా శాసనము చేయబడినది:-

1. (1) ఈ చట్టమును ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవలపన్ను (సవరణ) చట్టము, 2019 అని పేర్కొనవచ్చును.

సంగ్రహనామము మరియు ప్రారంభము.

(2) ఇతర విధముగా నిబంధించబడిననే తప్ప, ఈ చట్టపు నిబంధనలు ప్రభుత్వము ఆంధ్రప్రదేశ్ గెజెటులో అధిసూచన ద్వారా నియతముచేయునట్టి తేదీన అమలులోనికి రావలెను:

అయితే, ఈ చట్టపు వేరువేరు నిబంధనలకు వేరువేరు తేదీలను నియతము చేయవచ్చును మరియు ఈ చట్టపు ప్రారంభమునకైన ఏదేని అట్టి నిబంధనలోని ఏదేని నిర్దేశము, ఆ నిబంధన అమలులోనికి వచ్చుటకైన నిర్దేశముగా అన్వయించుకొనవలెను.

2. (ఇందు ఇటు పిమ్మట ప్రధాన చట్టమని పేర్కొనబడు) ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవలపన్ను చట్టము, 2017 యోక్క 2వ పరిచ్చేదపు ఖండము (4)లో గల "ముందస్తు రూలింగును చేయుటకైన అపిలేటు ప్రాధికారి" అనుపదముల తరువాత "ముందస్తు రూలింగును చేయుటకైన జాతీయ అపిలేటు ప్రాధికారి" అను పదములను చొప్పించపలెను.

2వ పరిచ్ఛేదమునకు సవరణ. 2017లోని 16వ చట్టము.

- 3. ప్రధాన చట్టపు 10వ పరిచ్ఛేదములోని,–
- (ఎ) ఉపపరిచ్చేదము (1)లో గల రెండవ వినాయింపు తరువాత ఈ క్రింది విశదీకరణను చొప్పించవలెను, అదేదనగా:–

"విశదీకరణ: – రెండవ వినాయింపు ప్రయోజనముల నిమిత్తము, వడ్డీ లేదా డిస్కౌంటు రూపములో సమకూర్చదలచిన ప్రతిఫలమునకు సంబంధించి డిపాజిట్లు, రుణములు, లేదా అడ్వాన్సులను విస్తరింపజేయడం ద్వారా సమకూర్చబడుటకు మినహాయించబడిన సేవల సరఫరా విలువను రాష్ట్రములోని టర్నోవరు విలువను నిర్ధారించుటలో పరిగణనలోనికి తీసుకొనరాదు.";

- (ඞ) ఉపపరిచ్చేదము (2)ඒ බ,-
- (i) ఖండము (డి)లో ఆఖరున వచ్చే "మరియు" అనుపదమును వదిలిపేయవలెను;
- (ii) ఖండము (ఇ)లో గల "కౌన్సిలు:" అనుపదమునకు బదులుగా "కౌన్సిలు; మరియు" అనుపదములను ఉంచవలెను;
- (iii) ఖండము (ఇ) తరువాత, ఈ క్రింది ఖండమును చొప్పించవలెను, అదేదనగా:-"(ఎఫ్) ఆయన యాదృచ్ఛిక పన్ను చెల్లింపుదారు కాదు, నివాసేతర పన్ను చెల్లింపుదారును కాదు:";
- (సి) ఉపపరిచ్ఛేదము (2) తరువాత, ఈ క్రింది ఉపపరిచ్ఛేదమును చొప్పించవలెను, అదేదనగా:-

10వ పరిచ్చేదమునకు సవరణ. "(2ఏ) ఈ చట్టములో ఉన్న దానికి విరుద్ధముగా ఏమి ఉన్నప్పటికిని, అయితే, 9వ పరిచ్ఛేదపు ఉపపరిచ్ఛేదములు (3) మరియు (4)ల యొక్క నిబంధనలకు లోబడి, గత ఆర్థిక సంవత్సరములోని సగటు టర్నోవరు ఏఖై లక్షల రూపాయలకు మించనట్టి రిజిస్టరైన వ్యక్తి ఉపపరిచ్ఛేదము (1) మరియు ఉపపరిచ్ఛేదము (2)ల (కింద పన్ను చెల్లించుటకు ఎంచుకొనుటకు అర్హులు కారు. కాగా విహితపరచబడునట్టి రేటు చొప్పున లెక్క కట్టిన మొత్తమును 9వ పరిచ్ఛేదపు ఉపపరిచ్ఛేదము (1) (కింద ఆయనచే చెల్లించబడుదగు పన్నుస్థానే, ఆయన ఈ (కింది విధముగా ఉండనియెడల రాష్ట్రములోని టర్నోవరులో మూడు శాతమునకు మించకుండా, –

- (ఎ) ఈ చట్టము క్రింద పన్ను విధించబడని ఏవేని వస్తువులు మరియు సేవల సరఫరాలో నిమగ్నమగుట;
- (బీ) ఏదేని అంతర్ రాష్ట్ర వస్తువులు మరియు సేవల వెలుపలి సరఫరాలు చేయుటలో నిమగ్నమగుట;
- (సి) 52వ పరిచ్చేదము క్రింద మూలంవద్దనే పన్ను వసూలు చేయవలసి ఉందునట్టి ఎలక్ర్వానిక్ వాణిజ్య అపరేటరు ద్వారా ఏవేని వస్తువులు లేదా సేవల సరఫరా చేయుటలో నిమగ్నమగుట;
- (డి) కౌన్సిలు యొక్క సిఫారసులపై ప్రభుత్వముచే అధిసూచించబడునట్టి వస్తువుల తయారీదారు లేదా అట్టి సేవల సరఫరాదారు; మరియు
- (ఇ) యాదృచ్ఛిక పన్ను చెల్లింపుదారు లేదా నివాసేతర పన్ను చెల్లింపుదారు:

అయితే, ఆదాయపు పన్ను చట్టము, 1961 క్రింద జారీ చేయబడిన అదే శాశ్వత అక్కౌంటు నెంబరును ఒకరి కంటె ఎక్కువ మంది రిజిస్టరైన వ్యక్తులు కలిగి ఉన్నప్పుడు, రిజిస్టరైనట్టి వ్యక్తులందరు ఈ ఉపపరిచ్ఛేదము క్రింద పన్ను చెల్లించుటకు ఎంపిక చేసుకొనినే తప్ప, ఈ ఉపపరిచ్ఛేదము క్రింది పధకమును ఎంపిక చేసుకొనుటకు అర్హులై ఉందరు.";

1961లో 43వ కేంద్ర చట్టము.

- (డి) ఉపపరిచ్చేదము (3)లోని "ఉపపరిచ్చేదము (1) క్రింద" అనుపదములు, బ్రాకెట్లు మరియు అంకె తరువాత, అవి వచ్చు రెండు చోట్లలోను "లేదా సందర్భానుసారము ఉపపరిచ్చేదము (2ఏ)" అనుపదములు, బ్రాకెట్లు, అంకె మరియు అక్షరమును చొప్పించవలెను.
- (ఇ) ఉపపరిచ్ఛేదము (4)లోని "ఉపపరిచ్ఛేదము (1) యొక్క" అనుపదములు, బ్రాకెట్లు మరియు అంకె తరువాత "లేదా సందర్భానుసారము ఉపపరిచ్ఛేదము (2ఏ)" అను పదములు, బ్రాకెట్లు, అంకె మరియు అక్షరమును చొప్పించవలెను.
- (ఎఫ్) ఉపపరిచ్చేదము (5)లోని "ఉపపరిచ్ఛేదము (1) (కింద" అనుపదములు, బ్రాకెట్లు మరియు అంకె తరువాత "లేదా సందర్భానుసారము ఉపపరిచ్చేదము (2ఏ)" అనుపదములు, బ్రాకెట్లు, అంకె మరియు అక్షరమును చొప్పించవలెను.
- (జి) ఉపపరిచ్చేదము (5) తరువాత, ఈ క్రింది విశదీకరణలను చొప్పించవలెను, అవేవనగా:-

'విశదీకరణ 1 :- ఈ పరిచ్ఛేదము క్రింద పన్ను చెల్లించుటకు ఒక వ్యక్తి యొక్క అర్హతను నిర్థారించేందుకు సగటు టర్నోవరును కంప్యూటరీకరించేందుకు గాను "సగటు టర్నోవరు" అను పదబంధములో, ఆర్థిక సంవత్సరఫూ ఏట్రిల్ మొదటి తేదీ నుండి ఈ చట్టము క్రింద ఆయన రిజిస్ట్రీకరణకుతగియుండునట్టి తేదీ వరకు, అట్టి వ్యక్తి చేసిన సరఫరాల విలువ చేరి యుండవలెను. అయితే, వడ్డీ లేదా డిస్కౌంటు రూపములో ప్రతిపాదించబడే ప్రతిఫలము మేరకు డిపాజిట్లు రుణములు లేదా అద్వాన్సుల రూపములో సమకూర్చబడు మినహాయించబడిన సేవల **බ්**වන් ස්ව රාගයක්.

విశదీకరణ 2:- ఈ పరిచ్ఛేదము క్రింద ఒక వ్యక్తి చెల్లించవలసి యుండునట్టి పన్నును నిర్థారించేందుకు "రాష్ట్రములోని టర్నోవరు" అనుపదబంధములో, ఈ క్రింది సరఫరాల విలువ చేరి చేరియుండదు, అవేవనగా:-

- (i) ఒక ఆర్థిక సంవత్సరపు ఏట్రిల్ మొదటి తేదీ నుండి ఈ చట్టము క్రింద అట్టి వ్యక్తి రిజిస్ట్రీకరణకు తగియుండునట్టి తేదీ వరకు జరిగిన సరఫరాలు; మరియు
 - (ii) వడ్డీ లేదా డిస్కౌంటు రూపములో ప్రతిపాదించబడు ప్రతిఫలము మేరకు విస్తరించబడు డిపాజిట్లు, రుణములు లేదా అద్వాన్సుల రూపములో సమకూర్చబడు మినహాయించబడిన సేవల సరఫరా.'.

4. (పధాన చట్టము యొక్క 22వ పరిచ్ఛేదపు ఉపపరిచ్ఛేదము (1)లోని రెండవ వినాయింపు 22వ పరిచ్ఛేదమునకు తరువాత, ఈ క్రింది దానిని చొప్పించవలెను, అదేదనగా:-

సవరణ.

"అంతేకాక ఇంకనూ, కౌన్సిలు యొక్క సిఫారసులపై అధిసూచించబడునట్టి షరతులు మరియు పరిమితులకు లోబడి కేవలము వస్తువుల సరఫరాలోనే నిమగ్నమైన సరఫరాదారు విషయములో సగటు టర్నోవరును ఇరవై లక్షల రూపాయల నుండి నలభై లక్షల రూపాయలకు మించనట్టి మొత్తమునకు ప్రభుత్వము విస్తరింపజేయవచ్చును.

విశదీకరణ:- ఈ ఉపపరిచ్ఛేదపు బ్రయాజనముల నిమిత్తము వడ్డీ లేదా డిస్కౌంటు రూపములో సమకూర్చదలచిన ప్రతిఫలమునకు సంబంధించి డిపాజిట్లు, రుణములు లేదా అద్వాన్సులను విస్తరింపజేయడం ద్వారా సమకూర్చుటకు ప్రతిపాదించబడిన ప్రతిఫలము మేరకు కేవలము వస్తువుల సరఫరాలో నిమగ్నమైనట్లుగా ఒక వ్యక్తిని పరిగణించవలెను.".

5. ప్రధాన చట్టము యొక్క 25వ పరిచ్చేదపు ఉపపరిచ్చేదము (6) తరువాత, ఈ క్రింది 25వ వరిచ్చేదమునకు ఉపపరిచ్చేదములను చొప్పించవలెను, అవేవనగా:-

సనరణ.

"(6ఏ) రిజిస్టరైన ప్రతి వ్యక్తి అధిప్రమాణీకరణకు లోను కావలెను, లేదా విహితపరచబడునట్టి ప్రరూపములో మరియు అట్టి రీతిలో మరియు అట్టి సమయము లోపల ఆధార్ సంఖ్యను కలిగిఉన్నట్లు రుజువు చేయవలెను:

అయితే, రిజస్టరైన వ్యక్తి ఆధార్ సంఖ్య కేటాయించబడనపుడు, అట్టి వ్యక్తికి ప్రత్యామ్నాయ పద్దతిని సమకూర్చడం జరుగుతుంది. మరియు కౌన్సిలు యొక్క సిఫారసులపై ప్రభుత్వము విహితపరచునట్టి రీతిలో స్వయంభరణ సాధనముల ద్వారా గుర్తింపును పొందడం జరుగుతుంది:

అంతేకాక, అధ్మప్రమాణీకరణకు లోను కావడంలో లేదా ఆధార్ సంఖ్యను కలిగి ఉన్నట్లు రుజువును సమర్పించుటలో లేదా (పత్యామ్నాయాన్ని మరియు స్వయంభరణ గుర్తింపును సమర్పించుటలో వైఫల్యము చెందినపుడు అట్టి వ్యక్తికి కేటాయించబడిన రిజి[స్టీకరణ శాసనమాన్యతను కోల్పోయినట్లు భావించబడి మరియు అట్టి వ్యక్తి రిజి[స్టీకరణ లేని వ్యక్తి అయిన ఎట్లో అట్లే ఈ చట్టపు ఇతర నిబంధనలు వర్తించవలెను.

(6బీ) అధిసూచన తేదీన మరియు అప్పటి నుండి వైయక్తిక వ్యక్తి రిజిస్ట్రీకరణ మంజూరు కొరకు అర్హులయ్యేందుకుగాను, అధిప్రమాణీకరణకు లోనుకావలసి ఉందును లేదా సదరు అధిసూచనలో నిర్దిష్టపరచబడునట్లుగా కౌన్సిలు యొక్క సిఫారసులపై ప్రభుత్వము నిర్దేశించునట్టి రీతిలో ఆధార్ సంఖ్యను కలిగి ఉన్నట్లు రుజువును సమర్పించవలెను:

అయితే, సదరు వైయక్తిక వ్యక్తి ఆధార్ సంఖ్య ఒసగబడని యెడల సదరు అధిసూచనలో నిర్దిష్టపరచబడునట్లుగా కౌన్సిల్ యొక్క సిఫారసులపై ప్రభుత్వము నిర్దేశించునట్టి రీతిలో సదరు వైయక్తిక వ్యక్తికి ప్రత్యామ్నాయ మరియు తన గుర్తింపునకు స్వయంభరణ సాధనముల ద్వారా నిరూపించుకొనుటకు అవకాశమునీయవలెను.

(6సీ) అధిసూచిన తేదీన మరియు అప్పటి నుండి, వైయక్తిక వ్యక్తిగాని ఇతరమైన ప్రతివ్యక్తి, రిజ్మిస్టీకరణ మంజూరు కొరకు అర్వలయ్యేందుకు వీలుగా అధిప్రమాణీకరణకు లోను కావలసియుందును లేదా కర్త, మేనేజింగు డైరెక్టరు, ఫూర్తికాలిక డైరెక్టరు, అట్టి సంఖ్యలో భాగస్వాములు, అసోసియేషన్ మేనేజింగు కమిటీ యొక్క సభ్యులు, ధర్మకర్తల మండలి, అధీకృత ప్రతినిధి, ప్రాధీకృత సంతకముచేసిన వ్యక్తి మరియు సదరు అధిసూచనలో నిర్దిష్టపరచబడునట్టి కౌన్సిలు యొక్క సిఫారసులపై ప్రభుత్వము నిర్దేశించునట్టి ఇతర తరగతి వ్యక్తుల సూచన మేరకు ఆధార్ సంఖ్యను రుజువు చేయవలెను:

అయితే, అట్టి వ్యక్తి లేదా అట్టి తరగతి యొక్క వ్యక్తులు ఆధార్ సంఖ్య కేటాయించబడనపుడు, అట్టి వ్యక్తి లేదా తరగతి వ్యక్తులు సదరు అధిసూచనలో నిర్దిష్టపరచబడునట్టి కౌన్సిలు యొక్క సిఫారసులపై ప్రభుత్వము నిర్దేశించునట్టి రీతిలో ప్రత్యామ్నాయ మరియు స్వయంభరణ సాధనముల ద్వారా గుర్తింపును పొందుటకు వీలు కలిగించవలెను.

(6డీ) అధిసూచన ద్వారా నిర్దిష్టపరచబడునట్టియు, కౌన్సిలు యొక్క సిఫారసులపై ప్రభుత్వము అట్టి వ్యక్తికి లేదా తరగతి వ్యక్తులకు ఉపపరిచ్చేదము (6ఏ), లేదా ఉపపరిచ్చేదము (6బీ) లేదా ఉపపరిచ్చేదము (6సీ) యొక్క నిబంధనలు వర్తించరాదని నిర్దిష్టపరచవచ్చును.

2016లోని 18వ కేంద్ర చట్టము. విశదీకరణ: - ఈ పరిచ్ఛేదము ప్రయోజనముల నిమిత్తము "ఆధార్ సంఖ్య" అనుపదబంధము ఆధార్ (విత్తీయ మరియు ఇతర సబ్సిడీలు, లబ్గులు మరియు సేవల లక్షిత బట్వాదా) చట్టము, 2016 యొక్క 2వ పరిచ్ఛేదపు ఖండము (ఎ)లో దానికి ఒసగబడిన అర్థమునే అది కలిగి యుండవలెను.".

6. ప్రధాన చట్టము యొక్క 31వ పరిచ్చేదము తరువాత ఈ క్రింది పరిచ్చేదమును చొప్పించవలెను, అదేదనగా:-

"31ఏ. ప్రభుత్వము కౌన్సీలు యొక్క సిఫారసులపై వస్తువులు లేదా సేవలు లేదా రెండింటిని విహితపరచబడునట్టి ఎలక్ట్రానిక్ చెల్లింపు పద్దతులలో గ్రహీతకు సరఫరాచేయు రిజిస్టరైన వ్యక్తుల తరగతిని విహితపరచవచ్చును. వారుచేసిన బట్వాడాకు తదనుసారముగా విహితపరచబడునట్టి రీతిలో మరియు షరతులు మరియు నిబంధనలకు లోబడి తాము కోరుకున్నట్టి విధముగా చెల్లింపులుచేయు సౌలభ్యమును గ్రాహీతకు సమకూర్చవలెను.".

7. ప్రధాన చట్టము యొక్క 39వ పరిచ్చేదములోని,-

(ఎ) ఉపపరిచ్ఛేదములు (1) మరియు (2)లకు బదులుగా ఈ క్రింది ఉపపరిచ్ఛేదములను ఉంచవలెను, అవేవనగా:-

"(1) ఇన్ఫుట్ సర్వీసు పంపిణీదారు కానట్టి రిజిస్టరైన ట్రతి వ్యక్తి లేదా పన్ను చెల్లించదగు నివాసేతర వ్యక్తి లేదా 10వ పరిచ్చేదము లేదా 51వ పరిచ్ఛేదము లేదా 52వ పరిచ్ఛేదము యొక్క నిబంధనల క్రింద పన్ను చెల్లించు వ్యక్తి, ట్రతి క్యాలెండరు మాసమునకు లేదా అందలి భాగమునకు వస్తువులు లేదా సేవలు లేదా రెండింటి లోపలి లేదా వెలుపలి సరఫరాలకు సంబంధించియు, వినియోగించుకొనిన ఇన్ఫ్ ట్ టాక్సు క్రెడిట్, చెల్లించదగు పన్ను, చెల్లించిన పన్ను మరియు ఇతర వివరములతో, విహితపరచబడునట్టి ప్రరూపము మరియు రీతిలోను మరియు అట్టి సమయములోను ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతిలో ఒకరిటర్నును సమర్పించవలెను:

అయితే, కౌన్సిలు యొక్క సిఫారసులపై ప్రభుత్వము, ప్రతి తైమాసికమునకు లేదా అందలి భాగమునకు, అందులో నిర్దిష్టపరచబడునట్టి షరతులు మరియు నిబంధనలకు లోబడి ఒక రిటర్నును సమర్పించు రిజిస్టరైన కొందరి వృక్తుల తరగతిని అధిసూచించవచ్చును.

- (2) 10వ పరిచ్ఛేదము యొక్క నిబంధనల క్రింద పస్ను చెల్లించు రిజిస్టరైన వ్యక్తి (పతి అర్థిక సంవత్సరమునకు లేదా అందలి భాగమునకు రాష్ట్రములో వస్తువులు లేదా సేవలు లేదా రెండింటి లోపలి సరఫరాకు, చెల్లించదగు పన్ను, చెల్లించిన పన్ను మరియు అట్టి ఇతర వివరములతో విహిత పరచబడునట్టి (పరూపములో మరియు అట్టి రీతిలోను మరియు అట్టి సమయము లోపల ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతిలో ఒక రిటర్నును సమర్పించవలెను.".
- (బి) ఉపపరిచ్చేదము (7)నకు బదులుగా, ఈ క్రింది ఉపపరిచ్చేదమును ఉంచవలెను, అదేదనగా:-

"(7) ఉపపరిచ్ఛేదము (3) లేదా ఉపపరిచ్ఛేదము (5)నకు గల వినాయింపులో నిర్దేశించబడిన వ్యక్తి కాకుండా ఉపపరిచ్ఛేదము (1) క్రింద రెటర్నుసు దాఖలు చేయవలసిన అవసరమున్నట్టి రిజిస్టరు చేయబడిన ప్రతియొక వ్యక్తి, అతను అట్టి రిటర్నును దాఖలు చేయవలసి ఉన్నట్టి ఆఖరు తేదీని దాటకుండా అట్టి రెటర్ను ప్రకారం బాకీ పన్నును ప్రభుత్వమునకు చెల్లించవలెను:

31ఏ కొత్త పరిచ్చేదమును చొప్పించుట. (గహీతకు డిజిటల్ చెల్లింపు సదుపాయమును సమకూర్చుట.

39వ పరిచ్చేదమునకు సవరణ. అయితే, ఉపపరిచ్ఛేదము (1)కి గల వినాయింపు క్రింద రిటర్నును దాఖలుచేయు రిజిస్టరు చేయబడిన ప్రతియొక వ్యక్తి ఒకనెల సమయంలో వస్తువులు లేదా సేవలు లేక రెండింటి యొక్క లోపలి మరియు బయట సరఫరాలు, వినియోగించుకొనిన ఇన్ఫ్ టాక్స్ క్రెడిట్, చెల్లించదగిన పన్ను మరియు అట్టి ఇతర వివరములను లెక్కలోనికి తీసుకొంటూ, విహితపరచబడునట్టి ప్రరూపము మరియు రీతిలో బాకీ పన్నును ప్రభుత్వమునకు చెల్లించవలెను.

అంతేకాకుండా, ఉపపరిచ్చేదము (2) క్రింద రిటర్నును దాఖలుచేయు రిజిస్టరు చేయబడిన ప్రతియొక వ్యక్తి త్రైమాసికంలో రాష్ట్రములోని టర్నోవరు, వస్తువులు లేదా సేవలు లేక రెండింటి యొక్క లోపలి సరఫరాలు, చెల్లించదగిన పన్ను మరియు అట్టి ఇతర వివరములను లెక్కలోనికి తీసుకొంటూ విహితపరచబడునట్టి ప్రరూపము మరియు రీతిలో బాకీ పన్నును ప్రభుత్వమునకు చెల్లించవలెను.".

44వ పరిచ్చేదమునకు సవరణ. 8. ప్రధాన చట్టములోని 44వ పరిచ్ఛేదపు ఉపపరిచ్ఛేదము (1) ఈ క్రింది వినాయింపులను చొప్పించవలెను, అవేవనగా:-

"అయితే, ప్రధాన కమీషనరు కౌన్సిలు సిఫారసులపై మరియు వ్రాత పూర్వకముగా రికార్డు చేయవలసిన కారణముల నిమిత్తము అధిసూచన ద్వారా అందులో నిర్దిష్టపరచబడునట్టి రిజిస్టరు చేయబడిన తరగతి వ్యక్తుల కొరకు వార్షిక రిటర్నును దాఖలు చేయుటకు కాలపరిమితిని పొడిగించవచ్చును:

అంతేకాకుండా, కేంద్ర పన్నుల కమీషనరుచే అధిసూచించబడిన ఏదేని కాలపరిమితి పొడిగింపును, ప్రధాన కమీషనరుచే అధిసూచించబడునట్లుగా భావించబడవలెను.".

49వ పరిచ్ఛేదమునకు సవరణ.

- 9. ప్రధాన చట్టము యొక్క 49వ పరిచ్చేదములో ఉపపరిచ్చేదము (9) తరువాత ఈ క్రింది ఉపపరిచ్ఛేదములను చొప్పించవలెను, అవేవనగా:-
- "(10) రిజిస్టరు చేయబడిన వ్యక్తి, విహితపరచబడునట్టి ప్రరూపము మరియు రీతిలో మరియు అట్టి షరతులు మరియు పరిమితులకు లోబడి ఈ చట్టము క్రింద ఎలక్ట్రానిక్ క్యాష్ లెడ్జరులో లభ్యముగా ఉన్న ఏదేని పన్ను, వడ్డీ, పెనాల్టీ, ఫీజు మొత్తాన్ని లేదా ఏదేని ఇతర మొత్తాన్ని ఏకీకృత పన్ను, కేంద్రపన్ను, రాష్ట్రపన్ను లేదా సెస్స్ నిమిత్తం ఏర్పాటు చేయబడిన ఎలక్ట్రానిక్ క్యాష్లెడ్జరుకు ఒకే పోర్టల్పై బదిలీ చేయవచ్చును మరియు అట్టి బదిలీ, ఈ చట్టము క్రింద ఎలక్ట్రానిక్ క్యాష్ లెడ్జరు నుండి వాపసుగా భావించబడవలెను.
- (11)ఈ చట్టము క్రింద ఎలక్ట్రానిక్ క్యాష్ లెడ్జరుకు ఏదేని మొత్తము బదిలీ చేయబడినపుడు, దానిని ఉపపరిచ్ఛేదము (1)లో నిబంధించబడినట్లుగా సదరు లెడ్జరులో చేయబడు డిపాజిటు చేయబడినట్లుగా భావించబడవలెను.";

50వ పరిచ్ఛేదమునకు సవరణ. 10. ప్రధాన చట్టములోని 50వ పరిచ్చేదపు ఉపపరిచ్చేదము (1)కి ఈ క్రింది వినాయింపును చొప్పించవలెను, అదేదనగా:-

"అయితే, పన్ను కాలావధిలో చేసిన సరఫరాలకు సంబంధించి మరియు అట్టి కాలావధికి సంబంధించి 73వ పరిచ్చేదము లేదా 74వ పరిచ్చేదము క్రింద ఏవేని ట్రోసీడింగులను ప్రారంభించిన తరువాత అట్టి రిటర్ను దాఖలు చేయబడినపుడు తప్ప 39వ పరిచ్ఛేదములోని నిబంధనలననుసరించి గడువు తేదీ తరువాత దాఖలు చేసిన సదరు కాలావధికి చెందిన రిటర్నులో ప్రఖ్యానించిన పన్నుపై వడ్డీని ఎలక్ష్మానిక్ క్యాష్ లెడ్జర్లలో డెబిట్ చేయడం ద్వారా చెల్లించబడిన పన్ను యొక్క భాగముపై విధించబడుతుంది.".

11. ప్రధాన చట్టము యొక్క 52వ పరిచ్చేదములో,–

52వ పరిచ్చేదమునకు సవరణ.

(ఎ) ఉపపరిఛ్ఛేదము (4)నకు ఈ క్రింది వినాయింపులను చొప్పించవలెను, అవేవనగా:-"అయితే, ప్రధాన కమీషనరు, ద్రాతపూర్వకముగా రికార్దుచేయవలసిన కారణముల నిమిత్తము, అధిసూచన ద్వారా అందులో నిర్దిష్టపరచబడునట్టి రిజిస్టరు చేయబడిన తరగతి వ్యక్తుల నిమిత్తం వివరణ పట్టికను దాఖలుచేయుటకు కాలపరిమితిని పొడిగించవచ్చును:

అంతేకాకుండా, కేంద్ర పన్నుల కమీషనరుచే అధిసూచించబడిన ఏదేని కాలపరిమితి పొడిగింపును ప్రధాన కమీషనరుచే అధిసూచించబడినట్లుగా భావించవలెను.";

(బి) ఉపపరిచ్చేదము (5)నకు ఈ క్రింది వినాయింపులను చొప్పించవలెను, అవేవనగా:-"అయితే, ప్రధాన కమీషనరు, కౌన్సిలు సిఫారసులపై మరియు ద్రాత పూర్వకముగా రికార్డు చేయవలసిన కారణముల నిమిత్తము అధిసూచన ద్వారా అందులో నిర్దిష్టపరచబడునట్టి రిజిస్టరు చేయబడిన యొక్క తరగతి నిమిత్తము వార్షిక వివరణ పట్టికను దాఖలు చేయుట కొరకైన కాలపరిమితిని పొడిగించవచ్చును;

అంతేకాకుండా, కేంద్ర పన్నుల కమీషనరుచే అధిసూచించబడిన ఏదేని కాలపరిమితి పొడిగింపును ట్రాధాన కమీషనరుచే అధిసూచించబడినట్లుగా భావించబడవలెను.".

12. ప్రధాన చట్టము యొక్క 53వ పరిచ్చేదము తరువాత ఈ క్రింది పరిచ్చేదమును 53ఏ కాత్త చొప్పించవలెను, అదేదనగా:-

పరిచ్చేదమును చొప్పించుట.

"53ఏ. ఈ చట్టము క్రింది ఎలక్ట్రానిక్ క్యాష్ లెడ్జరు నుండి కేంద్ర వస్తువులు మరియు కాన్ని మొత్తముల బదిలీ. సేవల పన్ను చట్టము క్రింద లేదా ఏకీకృత వస్తువులు మరియు సేవలపన్ను చట్టము క్రింద లేదా వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను (రాష్ట్రములకు నష్టపరిహారము) చట్టము క్రింద ఎలక్ట్రానిక్ క్యాష్ లెడ్జరుకు ఏదేని మొత్తము బదిలీచేయబడినపుడు, (పభుత్వము, విహితపరచబడునట్టి రీతిలో మరియు అట్టి సమయము లోపల ఎలక్ట్రానిక్ క్యాష్ లెడ్జరు నుండి బదిలీచేయబడిన మొత్తమునకు సమానమైన మొత్తమును కేంద్ర పన్ను అకౌంటు లేదా ఏకీకృత పన్ను అకౌంటు లేదా సెస్ అకౌంటుకు బదిలీ చేయవలెను.".

13. [పధాన చట్టము యొక్క 54వ పరిచ్ఛేదములో ఉపపరిచ్ఛేదము (8) తరువాత ఈ క్రింది $_{54$ వ పరిచ్ఛేదమునకు ఉపపరిచ్చేదమును చొప్పించవలెను, అదేదనగా,–

సనరణ

"(8ఏ) కేంద్ర ప్రభుత్వము, రాష్ట్ర పన్ను వాపసును పంపిణీ చేసినపుడు ప్రభుత్వము, ఆ విధముగా వాపసుచేయబడిన మొత్తమునకు సమానమైన మొత్తమును కేంద్ర ప్రభుత్వమునకు బదిలీ చేయవలెను.".

95వ పరిచ్చేదమునకు సవరణ.

- 14. ప్రధాన చట్టము యొక్క 95వ పరిచ్చేదములో,–
 - (i) ఖండము (ఎ)లో,-
- (ఎ) "అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థ" అను పదముల తరువాత "లేదా జాతీయ అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థ" అను పదములను చొప్పించవలెను;
- (బి) "100వ పరిచ్ఛేదము యొక్క" అను పదములు మరియు అంకెలు తరువాత "లేదా కేంద్ర వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017 యొక్క 101సీ పరిచ్ఛేదపు" అను పదములు, అంకెలు మరియు అక్షరమును చొప్పించవలెను;
 - (ii) ఖండము (ఇ) తరువాత ఈ క్రింది ఖండమును చొప్పించవలెను, అదేదనగా: '(ఎఫ్) "జాతీయ అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థ" అనగా 101ఏ పరిచ్చేదములో పేర్కొనిన అద్వాన్సు రూలింగు కొరకు జాతీయ అపిలేటు ప్రాధికారసంస్థ అని అర్థము.'.

101ఏ కొత్త పరిచ్చేదమును చొప్పించుట. 15. ప్రధాన చట్టము యొక్క 101వ పరిచ్చేదము తరువాత ఈ క్రింది పరిచ్చేదమును హిప్పించవలెను, అదేదనగా:-

"101ఏ. ఈ అధ్యాయములోని నిబంధనలకు లోబడి, ఈ చట్టపు ప్రయోజనముల నిమిత్తము కేంద్ర వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017 యొక్క 101ఏ పరిచ్ఛేదము క్రింద ఏర్పాటు చేయబడిన అడ్వాన్సు రూలింగు కొరకు జాతీయ అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థ, ఈ చట్టము క్రింద అడ్వాన్సు రూలింగు కొరకు జాతీయ అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థగా భావించబడవలెను.".

102వ పరిచ్చేదమునకు సవరణ.

- 16. ప్రధాన చట్టము యొక్క 102వ పరిచ్చేదపు ప్రారంభ భాగములో,-
 - (ఎ) "అపిలేటు (ప్రాధికార సంస్థ" అనుపదముల తరువాత అవి ఉన్న రెండు చోట్ల "లేదా జాతీయ అపిలేటు (ప్రాధికార సంస్థ" అనుపదములను చొప్పించవలెను;
 - (బి) "లేదా 101వ పరిచ్ఛేదము" అనుపదములు మరియు అంకెల తరువాత "లేదా కేంద్ర వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017 యొక్క 101సీ పరిచ్ఛేదము" అనుపదములు, అంకెలు మరియు అక్షరమును వరుసగా చొప్పించవలెను;
 - (సి) "లేదా అపీలుదారు" అను పదములకు బదులుగా "అపీలుదారు, ప్రాధికార సంస్థ లేదా అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థ" అనుపదములను ఉంచవలెను.

103వ పరిచ్ఛేదమునకు సవరణ.

- 17. ప్రధాన చట్టము యొక్క 103వ పరిచ్చేదములో,–
 - (i) ఉపపరిచ్ఛేదము (1) తరువాత ఈ క్రింది ఉపపరిచ్ఛేదమును చొప్పించవలెను, అదేదనగా:-

- "(1ఏ) ఈ అధ్యాయము క్రింద జాతీయ అపిలేటు ప్రాధికారసంస్థ ప్రకటించిన ముందస్తు అద్వాన్సు రూలింగునకు ఈ క్రింది వారు లోబడి ఉండవలెను.
- (ఎ) వేరువేరు వ్యక్తులుగా ఉండి కేంద్ర వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017 యొక్క 101బీ పరిచ్ఛేదపు ఉపపరిచ్ఛేదము (1) క్రింద రూలింగ్ ను కోరిన దరఖాస్తుదారులు మరియు ఆదాయ పన్ను చట్టము, 1961 క్రింద జారీచేయబడిన అదే శాశ్వత అకౌంటు నెంబరును కలిగిఉండిన రిజిస్టరు చేయబడిన వ్యక్తులందరు;
- (బి) ఖండము (ఎ)లో నిర్దేశించబడిన దరఖాస్తుదారుల విషయములోనూ మరియు ఆదాయపు పన్ను చట్టము, 1961 క్రింద జారీచేయబడిన అదే శాశ్వత అకౌంటు నెంబరు కలిగిన రిజిస్టరైన వ్యక్తులకు సంబంధించిన అధికారులు మరియు అధికారితా పరిధి కలిగిన అధికారులు.";
- (ii) ఉపపరిచ్ఛేదము (2)లో, "ఉపపరిచ్ఛేదము(1)లో" అనుపదములు, జ్రాకెట్లు మరియు అంకె తరువాత, "మరియు ఉపపరిచ్ఛేదము (1ఏ)" అనుపదములు, జ్రాకెట్లు, అంకె మరియు అక్షరమును చొప్పించవలెను.
- 18. ప్రధాన చట్టము యొక్క 104వ పరిచ్చేదపు ఉపపరిచ్చేదము (1)లో,–

104వ పరిచ్చేదమునకు సవరణ.

- (ఎ) "ప్రాధికార సంస్థ లేదా అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థ" అను పదముల తరువాత, "లేదా జాతీయ అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థ" అనుపదములను చొప్పించవలెను;
- (బి) "101వ పరిచ్ఛేదము యొక్క" అనుపదములు మరియు అంకెలు తరువాత "లేదా కేంద్ర వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017లోని 101సీ పరిచ్ఛేదము క్రింద" అనుపదములు, అంకెలు మరియు అక్షరమును చొప్పించవలెను.
- 19. ప్రధాన చట్టము యొక్క 105వ పరిచ్ఛేదములో,–

105వ పరిచ్చేదమునకు సవరణ.

- (ఎ) మార్జినల్ శీర్షికకు బదులుగా ఈ క్రింది మార్జినల్ శీర్షికను ఉంచవలెను, అదేదనగా,— "ప్రాధికార సంస్థ, అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థ మరియు జాతీయ అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థ యొక్క అధికారములు.";
- (బి) ఉపపరిచ్చేదము (1)లో "అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థ" అనుపదముల తరువాత "లేదా జాతీయ అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థ" అనుపదములను చొప్పించవలెను;
- (సి) ఉపపరిచ్ఛేదము (2)లో, "అనిఉన్న రెండుచోట్ల అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థ" అనుపదముల తరువాత "లేదా జాతీయ అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థ" అనుపదములను చొప్పించవలెను.
- 20. ప్రధాన చట్టము యొక్క 106వ పరిచ్చేదములో,-

106వ పరిచ్ఛేదమునకు సవరణ.

(ఎ) మార్జినల్ శీర్షికకు బదులుగా ఈ క్రింది మార్జినల్ శీర్షికను ఉంచవలెను, అడేదనగా: – "ప్రాధికార సంస్థ, అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థ మరియు జాతీయ అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థయొక్క ప్రక్రియ."; (బి) "అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థ" అనుపదముల తరువాత "లేదా జాతీయ అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థ" అను పదములను చొప్పించవలెను.

171వ పరిచ్ఛేదమునకు సవరణ. 21. ప్రధాన చట్టము యొక్క 171వ పరిచ్చేదములో ఉప–పరిచ్ఛేదము (3) తరువాత ఈ క్రింది దానిని చొప్పించవలెను, అదేదనగా:-

"(3ఏ) ఉపపరిచ్ఛేదము (2)లో నిర్దేశించబడిన ప్రాధికార సంస్థ, సదరు ఉపపరిచ్ఛేదము క్రింద అవసరమైన పరీక్షను నిర్వహించిన తరువాత, ఉపపరిచ్ఛేదము (1) క్రింద ఎవరేని రిజిస్టరు చేయబడిన వ్యక్తి అక్రమ లాభార్జన చేసినట్లుగా అభిప్రాయ పడినపుడు, అట్టి వ్యక్తి అట్లు అక్రమంగా లాభార్జన చేసిన మొత్తములో పది శాతమునకు సమానమైన పెనాల్టీని చెల్లించుటకు బాధ్యత వహించవలెను:

అయితే, ప్రాధికార సంస్థ ఉత్తరువు జారీచేసిన తేదీ నుండి ముప్పై దినములలోగా అక్రమార్జన చేసిన మొత్తాన్ని డిపాజిటు చేసినచో ఎట్టి పెనాల్టీని విధించరాదు.

విశదీకరణ: - ఈ పరిచ్ఛేదము ప్రయోజనముల నిమిత్తము "అక్రమార్జన చేయబడిన" అనుపదబంధము, వస్తువులు లేదా సేవలు లేదా రెండింటి యొక్క ధరలో సమరూప తగ్గుదల ద్వారా గ్రహీతకు వస్తువులు లేదా సేవలు లేదా రెండింటి సరఫరాపై పన్ను రేటులో తగ్గుదల ప్రయోజనాన్ని లేదా ఇన్ఫ్ టాక్స్ క్రెడిట్ ప్రయోజనాన్ని అందించని కారణముగా నిర్ణయించబడిన మొత్తము అని అర్థము.".

ఉద్దేశాలు–కారణాలు

ప్రభుత్వము వస్తువులు లేదా సేవలు లేదా రెండింటి రాష్ట్రాంతర్గత సరఫరాపై పన్ను విధింపు మరియు వసూలుకు వీలు కల్పించుటకై ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017ను తీసుకువచ్చింది. సదరు చట్టం అమలులో ఉన్న రెండు సంవత్సరముల కాలంలో రిజిగ్బేషన్లు, రిటర్నులను దాఖలు చేయుట మరియు పన్నుల చెల్లింపు కొరకు పన్ను చెల్లింపుదారులు, ప్రత్యేకించి చిన్నపాటి పన్ను చెల్లింపుదారులు అనేక ఇబ్బందులను ఎదుర్కొన్నట్లు ప్రభుత్వ దృష్టికి వచ్చింది. ఈ ఇబ్బందులను 21, జూన్ 2019 తేదీన జరిగిన 35వ జిఎస్టెటి కౌన్సిల్ సమావేశములో చర్చించడం జరిగింది మరియు పన్ను చెల్లింపుదారులకు ఉపశమనం కల్పించదానికి మరియు పాటింపు భారాన్ని సులభతరం చేయడానికిగాను కౌన్సిల్, అడ్వాన్స్ రూలింగు కొరకు జాతీయ అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థకు సంబంధించిన వాటితో సహా చట్టమునకు కొన్ని సవరణలను సిఫారసు చేసింది. భారత ప్రభుత్వం ఇప్పటికే ఆర్థిక (2) చట్టము, 2019లో కేంద్ర వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017కు అట్టి సవరణలను చేసింది, మరియు ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017ను అదే తరహాలో సవరించవలసిందిగా సలహానిచ్చింది.

ఆ ప్రకారంగా, ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017కు ఈ క్రింది సవరణలను ప్రతిపాదించడం జరిగింది:

- (i) "న్యాయ నిర్ణయ ప్రాధికార సంస్థ" నిర్వచనము నుండి "అడ్వాన్స్ రూలింగు కొరకు జాతీయ అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థ" (చట్టములోని అధ్యాయము–XVIIను సవరించుట ద్వారా దీనిని ఏర్పాటుచేయుట జరుగుతున్నది)ను మినహాయించుటకై చట్టములోని 2వ పరిచ్చేదమును సవరించుటకు.
- (ii) ముందు ఆర్థిక సంవత్సరములో రూ. 50 లక్షల వరకు వార్షిక టర్నోవరు కలిగిన సేవల సరఫరాదారు లేదా మిశ్ర సరఫరాదారుల కొరకు (ఇంతకుముందు ఒప్పంద పథకమునకు అర్హత ఉండదు) ఒక (పత్యామ్నాయ ఒప్పంద పథకమును తీసుకురావడానికి మరియు రాష్ట్రంలోని టర్నోవరులో మూడు శాతం మించకుండా రేటును నిర్ణయించుటకు ఒక కొత్త ఉపపరిచ్చేదమును చొప్పించుటకుగాను చట్టములోని 10వ పరిచ్చేదమును సవరించుటకు.
- (iii) ప్రత్యేకించి వస్తువుల సరఫరాలో నిమగ్నమైన సరఫరాదారు విషయంలో రూ. 20 లక్షల నుండి రూ. 40 లక్షలకు మించని అట్టి మొత్తానికి అధిక ప్రారంభ మినహాయింపు పరిమితికి వీలుకల్పించడానికి గాను చట్టములోని 22వ పరిచ్చేదమును సవరించుటకు.
- (iv) కొత్త పన్ను చెల్లింపుదారుల నిర్దిష్ట తరగతికి ఆధార్ ప్రమాణీకరణను తప్పనిసరి చేయుటకు మరియు రిజిస్టరుచేయబడిన పన్ను చెల్లింపుదారులలో ఒక వర్గం పొందవలసిన అవసరమున్నట్టి ఆధార్ ప్రమాణీకరణ రీతిని నిర్ణయించుటకుగాను చట్టములోని 25వ పరిచ్చేదమును సవరించుటకు.
 - (v) చట్టములోనికి కొత్తగా 31ఏ పరిచ్ఛేదమును చొప్పించుట, అందుచేత నిర్దిష్ట సరఫరాదారులు తమ స్వీకర్తలకు ఎలక్ట్రానిక్ చెల్లంపు నిర్దిష్ట విధానాలకు ఐచ్ఛికాన్ని తప్పనిసరిగా ఇవ్వవలసి ఉంటుంది.

- (vi) పన్నుల తైమాసిక చెల్లింపుతో పాటు వార్నిక రిటర్నును దాఖలు చేయడానికై ఒప్పంద పన్ను చెల్లింపుదారులకు అనుమతించడానికిగాను చట్టంలోని 39వ పరిచ్ఛేదమును సవరించుటకు; మరియు ఇతర నిర్ధిష్ట పన్ను చెల్లింపుదారులకు ప్రతిపాదిత క్రొత్త రిటర్ను విధానము క్రింద తైమాసిక లేదా నెలవారీ రిటర్నుల దాఖలును మరియు పన్నుల చెల్లింపు కొరకు ఐచ్చికాన్ని ఈయవచ్చును.
- (vii) వార్షిక రిటర్ను (నిర్ణీత ఫారం జీఎస్ట్రీఆర్–9/9ఏ) మరియు సరివివరణ పట్టిక (నిర్ణీత ఫారం జీఎస్ట్రీఆర్–9సి)ను దాఖలు చేయుటకు గడువు తేదీని పొడిగించడానికై ప్రధాన కమీషనరుకు అధికారమును ఇచ్చుటకుగాను చట్టములో 44వ పరిచ్ఛేదమును సవరించుటకు.
- (viii) ఏకీకృత పన్ను, కేంద్ర పన్ను, రాష్ట్రపన్ను లేదా సెస్ కొరకు ఎలక్ష్రానిక్ నగదు లెడ్జరుకు పన్ను వడ్డీ, పెనాల్టీ, ఫీజు మొత్తాన్ని లేదా ఈ చట్టం క్రింద ఎలక్ష్రానిక్ క్యాష్ లెడ్జరులో లభ్యంగా ఉన్న ఏదేని ఇతర మొత్తాన్ని బదిలీ చేయుటకై రిజిష్టరుచేయబడిన వ్యక్తికి సదుపాయాన్ని కల్పించడానికిగాను, చట్టంలోని 49వ పరిచ్ఛేదమును సవరించుటకు.
- (ix) ఏపిజిఎస్ట్ చట్టములోని 73 లేదా 74 పరిచ్ఛేదము క్రింద ఏవేని ప్రొసీడింగుల ప్రారంభమునకు దరిమిలా దాఖలుచేసిన రిటర్నుల విషయంలో తప్ప నికర నగదు పన్ను చెల్లింపు బాధ్యతపై మాత్రమే ఛార్జింగు వడ్డీకి వీలు కల్పించడానికిగాను చట్టంలోని 50వ పరిచ్ఛేదమును సవరించుటకు.
 - (x) మూలం వద్ద పన్నును వసూలు చేసే వ్యక్తి నెలవారీ మరియు వార్షిక వివరణ పట్టికను దాఖలు చేయుట కొరకు గడువు తేదీని పొడిగించడానికై ప్రధాన కమీషనరుకు అధికారమిచ్చుటకుగాను చట్టంలోని 52వ పరిచ్ఛేదమును సవరించుటకు.
 - (xi) రిజిష్టరు చేయబడిన వ్యక్తి యొక్క ఎలక్ష్రానిక్ క్యాష్ లెడ్జరులోని కేంద్ర పన్ను, ఏకీకృత పన్ను లేదా సెస్ పద్దకు రాష్ట్రపన్ను పద్దనుండి ఒక మొత్తాన్ని బదిలీచేయుటకు అనుమతినిస్తూ చట్టంలోని 49వ పరిచ్ఛేదములో సవరణకు పర్యవసానంగా రాష్ట్రం మరియు కేంద్రం మధ్య మొత్తాన్ని బదిలీ చేయుటకు వీలు కల్పించుటకుగాను చట్టంలో కొత్తగా 53ఏ పరిచ్ఛేదమును చొప్పించుటకు.
 - (xii) కేంద్ర ప్రభుత్వంచే వాపసు చేయబడిన రాష్ట్ర పన్ను మొత్తానికి సమానమైన మొత్తాన్ని కేంద్ర ప్రభుత్వమునకు రాష్ట్ర ప్రభుత్వము బదిలీ చేయుటకు వీలు కల్పించడానికిగాను చట్టంలోని 54వ పరిచ్చేదమును సవరించుటకు.
- (xiii) "అద్వాన్సు రూలింగు కొరకు జాతీయ అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థ"ను నిర్వచించడానికై చట్టంలోని 95వ పరిచ్ఛేదమును సవరించుటకు.
- (xiv) చట్టంలో క్రొత్తగా 101ఏ పరిచ్చేదమును చొప్పించుట అందుచేత, సిజిఎస్ట్ చట్టంలోని 101ఏ పరిచ్ఛేదము క్రింద ఏర్పాటు చేయబడిన 'అడ్వాన్స్ రూలింగు కొరకు జాతీయ అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థ', ప్రత్యేక వ్యక్తుల విషయంలో రెండు లేక అంతకంటే ఎక్కువ రాష్ట్రాలు లేదా కేంద్రపాలిత ప్రాంతాల యొక్క అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థలచే అదే ప్రశ్నపై ప్రవటించిన విరుద్దమైన అడ్వాన్సు రూలింగులపై అపీళ్ళను విచారించుటకు అనుసరించవలసిన కార్యవిధానములను రూపొందించుటకుగాను ఈ చట్టము క్రింద 'అడ్వాన్సు రూలింగు కౌరకు జాతీయ అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థ'గా భావించబడవలెను.

- (xv) కొన్ని నిర్ధిష్ట పరిస్థితులక్రింద తప్ప, ఉత్తరువు తేదీ నుండి ఆరు నెలల కాలంలోగా రికార్డు ముఖపత్రంపై కనబడే ఏదేని పొరపాటును సరిదిద్దదానికి గాను జాతీయ అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థ జారీచేసిన ఏదేని ఉత్తరువును సవరించుటకై దానిని అనుమతించుటకుగాను చట్టములోని 102వ పరిచ్చేదమును సవరించుటకు.
- (xvi) శాసనము లేదా వాస్తవాంశాలలో మార్పు ఉన్ననే తప్ప జాతీయ అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థ ప్రకటించిన అద్వాన్సు రూలింగు, ప్రత్యేక వ్యక్తులైన దరఖాస్తుదారులు మరియు ఒకే శాశ్వత అకౌంటు నెంబరును కలిగిఉన్న రిజిస్టరు చేయబడిన వ్యక్తులందరిపైనా మరియు ఒకే శాశ్వత అకౌంటు నెంబరును కలిగిఉన్న సదరు దరఖాస్తుదారులు మరియు రిజిస్టరు చేయబడిన వ్యక్తుల విషయంలో సంబంధిత అధికారులు లేదా విచారణాధికారం గల అధికారులపైన బద్ధమగుటకు వీలు కల్పించడానికై చట్టములోని 103వ పరిచ్ఛేదమును సవరించుటకు.
- (xvii)మోసపూరితంగా లేదా ముఖ్యమైన వాస్తవాంశాలను అణచివేయుట ద్వారా లేదా వాస్తవాంశాలను తప్పుగా తెలియజేయుట ద్వారా తీర్పును పొందినపుడు జాతీయ అపిలేటు (పాధికార సంస్థ ప్రకటించిన అట్టి అడ్వాన్సు రూలిగు చెల్లుబాటు కాకుండా వీలుకల్పించడానికి గాను చట్టములోని 104వ పరిచ్చేదమును సవరించుటకు.
- (xviii) ఈ చట్టము క్రింద తన అధికారములను వినియోగించు నిమిత్తము సివిలు ప్రోసీజరు కోడ్, 1908 క్రింద సివిలు న్యాయస్థానపు అధికారములనన్నింటినీ జాతీయ అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థ కలిగిఉండుటకు వీలు కల్పించడానికిగాను చట్టములోని 105వ పరిచ్ఛేదమును సవరించుటకు.
- (xix) తన సొంత కార్యవిధానమును క్రమబద్ధం చేసుకొనుటకై జాతీయ అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థ అధికారమును కలిగిఉందుటకు వీలుకల్పించడానికిగాను చట్టములోని 106వ పరిచ్ఛేదమును సవరించుటకు.
- (xx) అక్రమ లాభార్జన మొత్తములో 10 శాతానికి సమానమైన జరిమానాను విధించుటకు జాతీయ అక్రమ లాభార్జన నిరోధక ప్రాధికార సంస్థ (చట్టములోని 171వ పరిచ్చేదపు ఉపపరిచ్ఛేదము (2) క్రింద)కు అధికారము నిచ్చుటకుగాను చట్టములోని 171వ పరిచ్ఛేదమును సవరించుటకు.

అందుచేత ప్రభుత్వము, పైన పేర్కొన్న సవరణలను ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017లో తగిన విధముగా చేర్చవలెనని నిర్ణయించింది.

ఈ బిల్లు పై నిర్ణయాలను అమలు చేయుటకు ఉద్దేశిస్తుంది.

కళత్తూరు నారాయణస్వామి ఉప ముఖ్యమంత్రి ఆబ్మారీ & మద్యనిషేధ మరియు వాణిజ్య పన్నులు

ట్రదత్త శాసన నిర్మాణమును గురించి వివరణ

బిల్లులోని ఖండములు 1(2), 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11 మరియు 12 వాటిలో నిర్దిష్టపరచిన విషయాలకు సంబంధించి అధిసూచనలు జారీ చేయుటకు మరియు సాధారణముగా ఈ చట్టపు ప్రయోజనాలను నెరవేర్చుటకు ప్రభుత్వమునకు ప్రాధికారమిచ్చుచున్నవి. మరియు అట్లు చేయబడిన అధిసూచనలు చాలావరకు ప్రక్రియాపరమైన స్వభావముగల విషయాలకై ఉద్దేశించినవి. వాటిని ఉభయ సదనముల సమక్షమున ఉంచవలెను మరియు అవి శాసనమండలి చేయు ఏవేని మార్పులకు లోనై ఉండును.

కాబట్టి, ప్రదత్త శాసన నిర్మాణమునకు సంబంధించిన బిల్లులోని పై నిబంధనలు సాధారణమైనవి మరియు ప్రధానంగా ప్రక్రియాపరమైన విషయముల కొరకు ఉద్దేశింపబడినవి.

> కళత్తూరు నారాయణస్వామి ఉప ముఖ్యమంత్రి ఆబ్యారీ & మద్యనిషేధ మరియు వాణిజ్య పన్నులు

[పతిపాదిత ఆంధ్ర(పదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను (సవరణ) బిల్లు, 2019 రిజి[స్టేషన్లు, రిటర్నులు, పన్ను చెల్లింపులు, ఒప్పంద పథకం మరియు అడ్వాన్స్ రూలింగు కొరకు జాతీయ అపిలేటు ప్రాధికార సంస్థను ఏర్పాటు చేయుటకు సంబంధించిన నిబంధనలను సవరిస్తుంది. ఇది జి.ఎస్.టి రేట్లను మార్చదు, మరియు రాష్ట్ర సంచిత నిధినుండి ఏదేని ఆవర్తన లేదా అనావర్తన వ్యయంతో ప్రమేయాన్ని కూడా కలిగి ఉండదు.

కళత్తూరు నారాయణస్వామి ఉప ముఖ్యమంత్రి ఆబ్కారీ & మద్యనిషేధ మరియు వాణిజ్య పన్నులు ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభ కార్యకలాప ప్రక్రియ మరియు నిర్వహణ నియమావళిలోని 95వ నియమము క్రింద వివరణ.

ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవలపన్ను (సవరణ) బిల్లు, 2019ను రాష్ట్ర శాసనమండలి ఆమోదించిన పిమ్మట భారత సంవిధానములోని 200వ అనుచ్చేదము క్రింద అనుమతి నిమిత్తము గవర్నరుకు సమర్పించవలెను.

> కళత్తూరు నారాయణస్వామి ఉప ముఖ్యమంత్రి ఆబ్యారీ & మద్యనిషేధ మరియు వాణిజ్య పన్నులు

పి. బాలకృష్ణమాచార్కులు, రాష్ట్ర శాసనమండలి కార్యదల్శి (ఇన్ఛాల్జి).